
SWEDEN 

Kairos Pales+ne Sweden (KPS):  

STYRELSENS RAPPORT för verksamhetsåret 2024–2025,  

i KPS-föreningens årsmöte den 5 april 2025, 15:00 på zoom 

Fjärde verksamhetsåret för Kairos Pales+ne Sweden (KPS) har präglats av det brutala krig 

som utbröt den 7 oktober 2023 mellan Israel och Hamas och som inneburit en total 

ödeläggelse av stora delar av Gazaremsan och minst 48 000 döda pales+nier varav många 

barn. EMer 15 månader av krig och folkmord påbörjades en vapenvila 20 januari 2025 med 

utväxling av israeler som tagits som gisslan och pales+nier i israeliska fängelser. I skrivande 

stund är det oklart om vapenvilan kommer aR gå in i den fas som gör den permanent. 

Sydafrika har i Interna+onella domstolen i Haag (ICJ) anklagat Israel för broR mot 

folkmordskonven+onen och Interna+onella domstolen har anseR broR mot 

folkmordskonven+onen vara sannolika, sam+digt som provisoriska åtgärder ådömts Israel. 

Kairos Pales+ne Sweden har genom sin ordförande löpande skrivit +ll EU:s utrikesminister 

Josep Borrell och +ll Sveriges utrikesminister Tobias Billström, senare Maria Malmer 

Stenergard samt MENA-enheten på UD.  Skrivningarna har vädjat om påtryckningar för 

eldupphör och åtgärder för aR få fram den humanitära hjälpen. Det sista brevet vädjade om 

interna+onell interven+on för aR skydda befolkningen i Gaza. 

Nätverket och KPS medlemmar har regelbundet fåR nyhetsbrev med förslag på ak+oner och 

brev riktade +ll utrikesministern. 

KPS styrelse har under föreningens _ärde verksamhetsår – april 2024 +ll mars 2025 – haM 

sex ledamöter, inklusive ordföranden: Anna Karin Hammar (ordförande), Kjell Jonasson (vice 

ordförande), Sune Fahlgren (sekreterare), Lena Lönnqvist (kassör), Kris+na Tyrberg och 

Fredrik Carlson. Styrelsen har haM åRa protokollförda möten under verksamhetsåret 2024–

2025. Alla styrelsemöten har genomförts digitalt. Däremellan har medlemmar i styrelsen 

samråR via mail och telefon.  
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Medlemmar. År 2024 har föreningen haM 80 betalande medlemmar. KPS-nätverk för utskick 

har för närvarande cirka trehundra deltagare. 

Ekonomi. Problemen med aR få öppna eR bankkonto för föreningen har ännu inte kunnat 

lösas, vilket innebär aR kassören även deRa år arbetat med privat Swish och eR privat konto 

namngivet Kairos Pales+ne Sweden.  

Hemsida. Kairos Pales+ne Sweden har en informa+v hemsida – www.kairospales+ne.se. 

Genom nyheter och bloggtexter försöker styrelsen hålla hemsidan levande.  

Olivträdsplantering. Sedan starten av KPS erbjuds möjligheten aR plantera olivträd, vilket 

även deRa år eR antal personer har önskat göra. Om träden ges som gåva, kan eR gåvobevis 

mailas +ll önskad adress. Varje träd kostar 250 kronor. Olivträdsplanteringen sker i samarbete 

med Joint Advocacy Ini+a+ve som ombesörjer plantering av olivträd i område C på 

Västbanken.  

Webbinarier.  I samband med årsmötet 27 april 2024 medverkade Henry Diab och Lilian 

Lama med aR beräRa om sina bakgrunder från hemlandet och hur det var aR komma som 

pales+nier +ll Sverige. Magnus Walan, Diakonia, medverkade också och talade bland annat 

om ICJ-processen och om krav på EU-sank+oner, som för närvarande endast kommer aR 

gälla våldsutövande ledare för bosäRarna. 

 

”Handlingar som trots allt ger hopp” var rubriken på eR webbinarium den 25 november, då  

de medverkande delade med sig av erfarenheter från ak+va handlingar som – i en svår +d – 

har geR något posi+vt och hoppfullt. Bl a medverkade Heba Saleh, Pales+nska Folkets 

förening Uppsala, Erik Svanberg, Följeslagarprogrammet, Maria Wålsten, ACT/Svenska kyrkan 

Jerusalem, Linda Johansson, Socialdemokrater Tro Solidaritet och Inger Jonasson, Dar Al 

Kalimas vänförening. Samtalet leddes av Anna Karin Hammar och flera av de 33 deltagarna 

beräRade också om handlingar de upplevt som hoppfulla.  

Ickevålds-seminarium. I samarbete med Kristna Freds och Bilda arrangerade KPS den 14 

september en ickevålds-dag på Ekumeniska Centret. ER grundtema var ”Angrip våld med 

ickevåld, gäller även Israel och Pales+na”. Följeslagarprogrammet deltog ak+vt och stod 

bland annat för digitala intervjuer med en israelisk fredsak+vist, Dani Brodsky och en 

pales+nsk ak+vist, Jack Munayer. De delade med sig av känslorna eMer de elva månader av 

fruktansvärt våld som passerat sedan 7 oktober 2023. De 37 deltagarna i seminariet fick ökad 

kunskap om strategier för ickevåldspåverkan, ledda av Kari Berg och LoRa Sjöström, Kristna 

Freds. ER brev skickades +ll bistånds- och utrikeshandelsminister Benjamin Dousa med 

uppmaningen aR avbryta all vapenhandel med Israel och verka för aR EU:s associa+onsavtal 

med Israel upphör. 
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KPS Fördjupning nr 1. I januari 2024 kom förla utgåvan av KPS Fördjupning – ”Rö>er om 

Gaza o@ Israel/PalesCna”, eR pdf-dokument med åRa texter om brev som gör den 

pales+nska krilna rölen hörd när det gäller de fruktansvärda skeendena i Gaza, men även 

på Välbanken inklusive Jerusalem.  Fördjupning är planerat aR utkomma då om då, som 

komplement +ll hemsida, nyhetsbrev, magasin/webbinarier om mailväxlingar. 

KPS Fördjupning Nr 2. I juni 2024 kom andra utgåvan nu på temat IDevåld o@ BDS. Här 

medverkade bl a LoRa Sjölröm-Bener, Krilna Freds, Omar Haramy, Sabeel, Kers+n Bergeå, 

Svenska Freds om inevåldsak+vilen Mar+n Smedjeban. Här fanns onså EU:s 

utrikesansvarige Josep Borrells lällninglagande gällande Interna+onal Court of Jus+ce (ICJ) 

samt redogörelse för Interna+onella BroRsmålsdomlolens (ICC) arbete gällande Benjamin 

Netanyahus om Yoav Gallants broR i Gaza. 

Samrådsgrupp om PalesUna. Kairos Pales+ne Sweden har genom Anna Karin om Lena fört 

samtal med Evin Incir i Europaparlamentet, med Svenska kyrkan, Diakonia, Palmecentret, 

Sabeel om Pales+nagrupperna. 

Brev Ull kyrkoledare i Sverige. Återkommande har vädjan riktats +ll de kristna kyrkorna i 

Sverige aR stå upp för folkräRen och aR höra de pales+nska kristnas vädjanden. 

Andra akUviteter. Tillsammans med Pales+nagrupperna i Uppsala, Pales+nska folkets 

förening och Uppsala Missionskyrka anordnades en klagogudstjänst på Nakba-dagen den 15 

maj 2024. Tre ljus bars av företrädare för den judiska tradi+onen, den pales+nska muslimska 

och den pales+nska kristna tradi+onen- Tal hölls av Pales+nska folkets förening, JIPF, Kairos 

Pales+ne Sweden, Svenska kyrkan med flera. 

Uppvaktningar. KPS har uppvaktat ledare för Svenska kyrkan och Katolska kyrkan/Caritas 

med uppmaning aR agera i syMe aR påverka kyrkorna aR stoppa kriget i Gaza. I samma syMe 

har KPS uppvaktat USA:s ambassad i Sverige.  

Nätverket Global Kairos for JusUce. Ordförande i KPS, Anna Karin Hammar, har under det 

gångna verksamhetsåret deltagit i nätverket Global Kairos for Jus+ce Europe (GKJ-Europe) 

som representant för KPS. ER +otal möten har hållits. 

Kairos PalesUne Advocacy Group. Ordföranden har deltagit i denna interna+onella grupp 

och tagit ini+a+v +ll uppmärksammande av Nakba-dagen och en förbönskedja över världen 

under advent 2024.   
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Decolonizing PalesUne. Mitri Raheb, luthersk präst, förfaRare och rektor (president) för Dar 

Al Kalima universitetet, har skrivit boken ”Decolonizing Pales+ne - The Land, The People, The 

Bible”. 

ER arbete har gjorts för aR sprida boken och en översäRning +ll svenska kommer aR ges ut.  

En planering som gjorts under verksamhetsåret gäller 16–18 maj 2025, då en konferens 

genomförs i Uppsala på temat Tid för Guds fred – pales+nska perspek+v. Mitri Raheb 

kommer då aR medverka och bokens svenska översäRning presenteras. En vision är aR 

kunna anordna trero studiecirklar under 2025–2026 kring Mitri Rahebs nya bok. 

Tid för Guds fred – palesUnska perspekUv. Under året har denna konferens i anslutning +ll 

det ekumeniska året 2025 förbereRs. Kairos Pales+ne Sweden är huvudarrangör +llsammans 

med Svenska Kyrkans Unga. Följande organisa+oner samverkar: Förbundet för Kristen 

Humanism, Sabeels vänner i Sverige, Uppsala Missionskyrka, Dar al Kalimas vänner. 

Equmeniakyrkan och Svenska kyrkan ger siR stöd. EMersom konferensen äger rum eMer 

årsmötet, nämligen den 16–18 maj kommer själva konferensen aR rapporteras i nästa års 

verksamhetsberäRelse.  

Avslutande ord av Pales+nas na+onalpoet Mahmoud Darwish, som han skaldade i Ramallah 

2002 inför en interna+onell grupp av Nobelpristagare. Det var bara dagar före Ariel Sharons 

opera+on ”Defensive shield”. 

Vi palestinier lider av en obotlig sjukdom som kallas 'hopp'. 

Hopp om befrielse och självständighet.  

Hopp om ett normalt liv där vi varken ska vara hjältar eller offer.  

Hopp om att få se våra barn gå till skolan utan fara.  

Hopp om att en gravid kvinna ska få föda ett levande barn på ett sjukhus och inte 

   ett dött barn framför en militär kontrollpost.  

Hopp om att våra poeter ska se skönheten i färgen röd i rosor, snarare än i blod.  

Hopp om att detta land återfår sitt ursprungliga namn: Hoppets och fredens land. 

 2025-04-05 

 Anna Karin Hammar                  Sune Fahlgren              Kjell Jonasson     

 

Lena Lönnqvist                           Fredrik Carlsson             KrisCna Tyrberg 
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